2  Ano X Edição 2070Semanário OficialCosmópolis, 20 de janeiro de 2026

ADMINISTRAÇÃO

SEMANÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Custódio D. V. Matos Alimentos - ME -
4ª Alteração Contratual Termo de Prorrogação do Prazo de Vigência e Reajuste do Contrato LT n°: 133/2022;
ASSINATURA: 11/12/2025; Valor R$ 533.065,50; Vigência: 15/12/2025 á 14/12/2026; OBJETO: Aquisição de pães
para o desjejum dos servidores da Prefeitura de Cosmópolis.

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Viana Locadora de Veículos Ltda - 6ª
Alteração Contratual Termo de Prorrogação do Prazo de Vigência e Reajuste do Contrato LT n°: 140/2021;
ASSINATURA: 08/12/2025; Valor R$ 587.171,64; Vigência: 17/12/2025 á 16/12/2026; OBJETO: Locação de
veículos para Secretaria de Segurança Pública.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis - CONTRATADA: Acompany Comercio de Equipamentos
Eletrônicos Ltda-ME– Contrato LT N°: 109/2025; - Valor R$ 5.490,00; ASSINATURA: 03/12/2025;
CONTRATADA: F.S Comercio e Serviços Ltda – Contrato LT N°: 110/2025; - Valor R$ 4.074,00; ASSINATURA:
03/12/2025; CONTRATADA: GRS Comércio Ltda – Contrato LT N°: 111/2025; - Valor R$ 13.394,00;
ASSINATURA: 03/12/2025; CONTRATADA: Licitamais Comércio e Serviços Ltda – Contrato LT N°: 112/2025; -
Valor R$ 1.067,20; ASSINATURA: 03/12/2025; CONTRATADA: Micro Bit Informática Ltda – Contrato LT N°:
113/2025; - Valor R$ 4.500,00; ASSINATURA: 03/12/2025; CONTRATADA: Nadja Marina Pires-EPP – Contrato
LT N°: 114/2025; - Valor R$ 1.482,00,00; ASSINATURA: 03/12/2025; CONTRATADA: TGT Consultoria e
Informática Ltda – Contrato LT N°: 115/2025; - Valor R$ 2.776,00; ASSINATURA: 03/12/2025; OBJETO:
Aquisição de Computadores, Periféricos e Tablets para as Secretaria de Promoção Social e Ação Comunitária.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis - CONTRATADA: CH3 Eletro e Eletrônicos Ltda – Contrato
LT N°: 122/2025; - Valor R$ 4.100,00; ASSINATURA: 10/12/2025; CONTRATADA: Construwei Construtora e
Incorporadora Ltda – Contrato LT N°: 123/2025; - Valor R$ 9.848,16; ASSINATURA: 10/12/2025;
CONTRATADA: Go Vendas Eletrônicas Ltda – Contrato LT N°: 124/2025; - Valor R$ 13.992,72; ASSINATURA:
10/12/2025; CONTRATADA: DL Torquato Ltda – Contrato LT N°: 125/2025; - Valor R$ 30.633,00;
ASSINATURA: 10/12/2025; CONTRATADA: Nadja Marina Pires EPP – Contrato LT N°: 126/2025; - Valor R$
11.160,00; ASSINATURA: 10/12/2025; OBJETO: Aquisição de Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos, Aparelhos de
Ar Condicionado e Cortina de Ar para Setores da Prefeitura de Cosmópolis.

Cosmópolis/SP, 20 de Janeiro de 2026
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

3 Cosmópolis, 20 de janeiro de 2026  Ano X Edição 2070Semanário Oficial

 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Favorecido: Apoio Ideal Medicamentos Ltda.
CNPJ: 33.318.076/0001-19
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender nova Demanda Judicial
Processo Administrativo: 217/2026 – Dispensa nº 002/2026
Dotação orçamentária: 011005.1030300072.018.3390320000-01140
Valor: R$ 98.140,00 (noventa e oito mil, cento e quarenta reais)
Fundamento Legal: Art. 75, inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021

Cosmópolis, 20 de janeiro de 2026 – Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal

 	4  Ano X Edição 2070Semanário OficialCosmópolis, 20 de janeiro de 2026

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 04/2026 - REQUISIÇÃO Nº 04/2026 - COMBUSTÍVEL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 04/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2026

REQUISIÇÃO Nº 04/2026

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.
Resolução Câmara Municipal Cosmópolis nº 420/2024.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO

MMeennoorr  PPrreeççoo  GGlloobbaall

RECEBIMENTO PROPOSTAS

INÍCIO: 21/01/2026 às 00:01 Horas
TÉRMINO: 25/01/2026 às 23:59 Horas

*Horário de Brasília

OBJETO DE CONTRATAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, através do Setor de Compras, com sede na rua
Presidente Getúlio Vargas, nº 500, Centro - Cosmópolis - SP, e o Presidente/Ordenador de Despesas
Sr. André Luiz Barbosa Franco, TORNA PÚBLICO que realizará a Dispensa de Licitação, com o
objetivo de AQUISIÇÃO ESTIMADA DE 900 LITROS DE COMBUSTÍVEL “GASOLINA
COMUM”, COM ENTREGA IMEDIATA, para abastecimento dos veículos do Legislativo
Cosmopolense durante o período de 26 de janeiro de 2026 a 28 de fevereiro de 2026, conforme
condições e especificações constantes do Termo de Referência e valor estimado de R$ 5.396,40 (cinco
mil trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO

* TERMO DE REFERÊNCIA
* MODELO PROPOSTA
Documentos estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Licitações e/ou no ícone Transparência -
Administração - Licitações e no PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas. O Aviso
de Contratação Direta será publicado no Semanário Eletrônico do Município de Cosmópolis
(cosmopolis.sp.gov.br/semanário/).
Dúvidas: Telefone (19) 3812-9822 ou (19) 3812-9813 Setor de Compras, falar com Flávia ou
Tatiani.

5 Cosmópolis, 20 de janeiro de 2026  Ano X Edição 2070Semanário Oficial

Câmara Municipal de CosmópolisCâmara Municipal de CosmópolisCâmara Municipal de CosmópolisCâmara Municipal de Cosmópolis
                  “Palácio 30 de Novembro”“Palácio 30 de Novembro”“Palácio 30 de Novembro”“Palácio 30 de Novembro”

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2026

Contratante: Câmara Municipal de Cosmópolis.

Contratada: Alelo Instituição de Pagamento S.A., inscrita no CNPJ/MF nº 04.740.876/0001-25.

Objeto: Contratação de empresas para a prestação de serviços especializados de
fornecimento, gerenciamento e administração de “vale-alimentação” e “cesta de Natal”, por
meio de cartão eletrônico ou magnético, com chip de segurança e senha individual, para
recarga mensal, no caso do “vale alimentação” e recarga anual no mês de dezembro, no caso
da “cesta de Natal”, destinado à aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e
limpeza, in natura, em estabelecimentos comerciais credenciados (atacadista, hipermercado,
supermercado, armazém, mercearia, açougue, peixaria, etc.) para os servidores da Câmara
Municipal de Cosmópolis/SP,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital, com taxa de administração a custo zero, decorrente do Credenciamento Eletrônico nº
01/2025 - Inexigibilidade nº 08/2025 - Processo nº 42/2025.

Valor: O valor a ser repassado a empresa é de R$ 10.896,56 (dez mil, oitocentos e noventa e
seis reais e cinquenta e seis centavos) mensais, totalizando o valor anual de R$ 141.655,28
(cento e quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos),
considerando o número estimado de 8 (oito) cartões alimentação. O valor creditado no cartão
alimentação será em dobro no mês correspondente a dezembro em virtude do pagamento da
cesta de Natal.

 Dotação Orçamentária:

Órgão: 02     Câmara Municipal de Cosmópolis
Unidade Orçament.: 02.01  Poder Legislativo
Unidade Executora: 02.01.01  Câmara de Vereadores
Funcional: 010310001   Gestão da Câmara Municipal
Proj./Ativ.: 2001000    Manutenção das atividades da Câmara Municipal
Cat. Econ.: 33.90.39.00.0000  Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica
Desdobramento: 33.90.39.46.0000 Auxílio Alimentação
Fonte de Recursos: 01   Tesouro

Vigência do Contrato: O prazo do contrato será de 12 (doze) meses, contados da assinatura
do contrato, podendo sofrer prorrogações sucessivas até o limite decenal, desde que atendidos
os requisitos da Lei nº 14.133/2021.

Data do Contrato: 06 de janeiro de 2026.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 06 DE JANEIRO DE 2026.

 	6  Ano X Edição 2070Semanário OficialCosmópolis, 20 de janeiro de 2026

Câmara Municipal de CosmópolisCâmara Municipal de CosmópolisCâmara Municipal de CosmópolisCâmara Municipal de Cosmópolis
                  “Palácio 30 de Novembro”“Palácio 30 de Novembro”“Palácio 30 de Novembro”“Palácio 30 de Novembro”

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2026

Contratante: Câmara Municipal de Cosmópolis.

Contratada: Pluxee Benefícios Brasil S/A, inscrita no CNPJ/MF nº 69.034.668/0001-56.

Objeto: Contratação de empresas para a prestação de serviços especializados de
fornecimento, gerenciamento e administração de “vale-alimentação” e “cesta de Natal”, por
meio de cartão eletrônico ou magnético, com chip de segurança e senha individual, para
recarga mensal, no caso do “vale alimentação” e recarga anual no mês de dezembro, no caso
da “cesta de Natal”, destinado à aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e
limpeza, in natura, em estabelecimentos comerciais credenciados (atacadista, hipermercado,
supermercado, armazém, mercearia, açougue, peixaria, etc.) para os servidores da Câmara
Municipal de Cosmópolis/SP,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital, com taxa de administração a custo zero, decorrente do Credenciamento Eletrônico nº
01/2025 - Inexigibilidade nº 08/2025 - Processo nº 42/2025.

Valor: O valor a ser repassado a empresa é de R$ 32.689,68 (trinta e dois mil, seiscentos e
oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos) mensais, totalizando o valor anual de R$
424.965,84 (quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e
quatro centavos), considerando o número estimado de 24 (vinte e quatro) cartões alimentação.
O valor creditado no cartão alimentação será em dobro no mês correspondente a dezembro em
virtude do pagamento da cesta de Natal.

 Dotação Orçamentária:

Órgão: 02     Câmara Municipal de Cosmópolis
Unidade Orçament.: 02.01  Poder Legislativo
Unidade Executora: 02.01.01  Câmara de Vereadores
Funcional: 010310001   Gestão da Câmara Municipal
Proj./Ativ.: 2001000    Manutenção das atividades da Câmara Municipal
Cat. Econ.: 33.90.39.00.0000  Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica
Desdobramento: 33.90.39.46.0000 Auxílio Alimentação
Fonte de Recursos: 01   Tesouro

Vigência do Contrato: O prazo do contrato será de 12 (doze) meses, contados da assinatura
do contrato, podendo sofrer prorrogações sucessivas até o limite decenal, desde que atendidos
os requisitos da Lei nº 14.133/2021.

Data do Contrato: 06 de janeiro de 2026.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 06 DE JANEIRO DE 2026.

		2026-01-20T16:12:07-0300